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ISTITUTC TALIANG SICUREZZA DE| GIOCATTOL
CERTIFICATO DI CONFORMITA!

08 23551
. ITALIAN GARDEN 8.M.C
DATA, 12.11-2008

Via E. Curiel 31
IDENTIFICAZIONE ARTICOLO 52010 SOCI AR ITALIA

Pavimeniazicne Sintefics Antitrauma 100 cr X 100 oo COD. ART. ©0L 043 Garden Soft 43 - Soessora finals 43 mm

VERIFICHE — ESAMI - PROVE EFFETTUATE T e

EN 1177:2008 Riveslimenti di superfici di-aree da gioco’ ad assorhimento di - CONFORME
impatta - Requisiti i sicurezza & metodi di prova
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZIZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 08 23551

Spett.

ITALIAN GARDEN S.N.C
Via E. Curiel, 31

52010 Soci (AR)

Data ricevimento campione; 31/10/2008
Data inizio Prove: : 04111/2008

Data fine Prove: 10/M11/2008

Data emissicne Rapporto:

Descrizione campione:

PAVIMENTAZIONE SINTETICA
ANTITRAUMA 100 cm x 100 cm

Cod. Art. COL 043 GARDEN SOFT 43
spessore finale 43 mm

Lunghazza; 1000 mm
Larghezza: 1000 mm
Spessore: 43 mm

Difetti riscontrati prima delle prove: NESSUN DIFETTO
PROVA EFFETTUATA

EN 1177: 2008 Rivestimenti di superfici di aree da gioco ad assorbimento di
impatto — Determinazione dell’altezza di caduta critica f

ALTEZZA DI CADUTA CRITICA REGISTRATA: 1.2m :
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 08 23551

METODO PER LA DETERMINAZIONE DELL'ALTEZZA CRITICA DI CADUTA SU
SUPERFIC| SINTETICHE IN ACCORDO CON LA NORMA EN 1177:2008

Obbiettivo del test: Creazione di una curva HIC / Altezza di caduta e Determinazione
dell'altezza eritica di caduta attraverso interpolazione al valore di HIC di 1000.

Apparecchiatura di prova: In conformita alla EN 1177: 2008 le prove sono state eseguite
utilizzando una testa di prova con estremita semisferica del diametre di 160 mm & massa
di 4,6 Kg che allinterno incorpora un acceleratore triassiale montato nel centro di gravita.
Un adeguato software permetteva 'elaborazione dei dati.

Luogo della prova : Allinterno del Laboratario Hardline deltistituto Italiano Sicurezza dei
Giocattoli in ambiente a Temperatura e Umidita controliati.

Parametri Ambientali
£ Temperatura ; 22 °C
o Umidita Relativa : 51 %
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 0B 23551

Daqc;izinne del campione: || campione & costituita da tappeto sintetico che viene
posizionato su un fondo di cls di spessore 200 mm.

Tappeto
sintetica

Cls

Diagramma delle posizioni di prova: Di seguito vengono indicate le varie posiziani di

impatto al fine di;
> Garantire un controllo statistico sull'intera superficie di prova
> Verificare anche i punti nei guali siano presenti disomogeneita o discontinuita
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° DB 23551

[ RISULTATI O PROVA

l

D seguite vengono indicati | risultati della prova alle varie altezze, il grafico dove viene

calcolata per interpolazione ['Altezza di caduta Critica a HIC di 1000, ed un esempio di
curva tempofaccelerazione di un impatio.

m ji! IE I G I.'E'i;-_'r i N
1 112 1605 76B7 Point  Height Gmax HIC
1 122 1758 9107 7 113 1598 7745
1 130 1877 10278 W | 1.21 1688 855.8 |
1 1.38 2004 11567 7 128 1857 10089
Critical Height for this peint: 128 m | 7 140 2041 12024
= 113 1404 704 0 Critical Height for this point: 1.28 m
2 121 1652  B366 8 115 1807  TIBS
2 1,28 1804 9644 8 122 1659 8444
Z 135 1964 11380 8 1260 1836 10014
Critical Height for this point: 1.30 m 8 138 1888 11510
3 112 1483 BET 1 Critical Height for this point: 1.29 m
3 120 1640 8204 ] 114 1502 7131
3 1.28 1756 G414 ' 9 1.21 1663  f448
3 137 1870 11380 1 | 9 128 180.0 973.3
| Critical Height for this peint: 1.31 m 1 B 140 1867 11508
S 113 4509 7048 | Critical Height for this point. 1.21 m

4 1.21 1840 8288
4 120 1838 10067

I 1.37 1938 11096

| Critical Height for this point. 1.28 m

LB 1% A1 “7iE0

5 120 1808 8039
5 1.27 1718 9078

5 139 1978 11490

| Critical Height for this point: 1.31 m

K 111 1536 7212

E: 121 1711 8897

B 129 1851  1004.3

6 137 1985 11437

| Critical Height for this point: 122 m
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 08-23551
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Curva interpolazione Altezza Caduta critica a HIC Curva tempofaccelerazione di un impatto
1000

L'altezza di caduta critica misurata risulta essere di 1.28 m.
In accordo alla norma EN 1177 I'aitezza di caduta critica deve essere
espressa in metri con un decimale senza arrotondamenti e quindi risulta
essere pari a

1.2 m

Questa prodotto deve essere conforme ai requisiti della EN 1178-1 par. 4 & par. 8
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